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Conférence de presse  
 
Génie génétique vert en Suisse: 
Les risques sont faibles, le potentiel n’est pas utilisé 
 
Clôture du Programme national de recherche «Utilité et risques de la 
dissémination des plantes génétiquement modifiées» (PNR 59) 
 
Mardi, 28 août 2012, de 09h15 à 10h15 

Centre de presse du Palais fédéral, Bundesgasse 8-12, 3003 Berne 

 

Liste des interlocuteurs 

Prof. Dr. Dirk Dobbelaere, président du comité de direction 
Faculté Vetsuisse 
Université de Berne 
Tél.: +41 31 631 26 25 
e-mail: dirk.dobbelaere@vetsuisse.unibe.ch 
 
Prof. Dr. Thomas Bernauer, délégué du Conseil national de la recherche 
Centre pour les études comparatives et internationales 
EPF Zurich 
Tél.: +41 44 632 63 85 
e-mail: thbe0520@ethz.ch 
 

Autres experts à votre disposition 

Prof. Dr. Cesare Gessler (nouvelles techniques) 
Institut de biologie intégrative 
EPF Zurich 
Tél.: +41 44 632 38 71 
e-mail: cesare.gessler@agrl.ethz.ch 
 
Dr. Fabio Mascher-Frutschi (francophone, performance agronomique du blé GM) 
Station de recherche Agroscope Changins-Wädenswil 
Nyon 
Tél.: +41 22 363 47 33 
e-mail: fabio.mascher@acw.admin.ch 
 
Dr. Jörg Romeis (effets écologiques) 
Station de recherche Agroscope Reckenholz Tänikon 
Zurich 
Tél.: +41 44 377 72 99 
e-mail: joerg.romeis@art.admin.ch 
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Prof. Dr. Rainer Schweizer (aspects juridiques) 
Université de Saint-Gall 
Tél.: +41 71 224 21 61 
e-mail: rainer.schweizer@unisg.ch 
 
Prof. Dr. Michael Siegrist (acceptance, consommateurs) 
Institut des décisions environnementales 
EPF Zurich 
Tél.: +41 44 632 63 21 
e-mail: msiegrist@ethz.ch 
 
Dr. Lucius Tamm (agro-économie) 
Institut de recherche de l'agriculture biologique 
Frick 
Tél.: +41 62 865 72 38 
e-mail: lucius.tamm@fibl.org 
 
Dr. Michael Winzeler (essai en plein air, sécurité et logistique) 
Station de recherche Agroscope Reckenholz Tänikon 
Zurich 
Tél.: +41 44  377 73 75 
e-mail: michael.winzeler@art.admin.ch 
 
 


